О внесении изменений в Перечень товаров, являющихся существенно важными
для внутреннего рынка таможенного союза, в отношении которых в
исключительных случаях могут быть установлены временные ограничения или
запреты экспорта

Утративший силу
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 декабря 2013
года № 307. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 26 июля 2016 года № 83
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 26.07.2016  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней№ 83
с даты его официального опубликования).
      В соответствии с  о Евразийской экономической комиссии от 18 Договором
ноября 2011 года и  работы Евразийской экономической комиссии, Регламентом
утвержденным Решением Высшего Евразийского экономического совета от 18
ноября 2011 г. № 1, и на основании подпункта 1  статьи 3 Соглашения о пункта 2
единых мерах нетарифного регулирования в отношении третьих стран от 25
января 2008 года, абзацев пятого и шестого  статьи 3 Соглашения о пункта 2
порядке введения и применения мер, затрагивающих внешнюю торговлю
товарами, на единой таможенной территории в отношении третьих стран от 9
июня 2009 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  товаров, являющихся существенно важными для Перечень
внутреннего рынка таможенного союза, в отношении которых в исключительных
случаях могут быть установлены временные ограничения или запреты экспорта,
утвержденный Решением Комиссии Таможенного союза от 27 января 2010 г. №
168 «Об обеспечении функционирования единой системы нетарифного
регулирования таможенного союза Республики Беларусь, Республики Казахстан
и Российской Федерации», изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с
даты его официального опубликования.
Председатель Коллегии Евразийской экономической
комиссии В. Христенко

П Р И Л О Ж Е Н И Е
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и
Евразийской  экономической  комиссии
от 25 декабря 2013 г. № 307

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Перечень товаров, являющихся существенно важными для
внутреннего рынка таможенного союза, в отношении которых в
исключительных случаях могут быть установлены временные
ограничения или запреты экспорта

      1. Наименование графы первой головки таблицы изложить в следующей
р е д а к ц и и :
      « К о д  Т Н  В Э Д  Т С » .
      2. Позицию с кодом «0708 10 000 0» ТН ВЭД ТС после слов «(Pisumsativum)»
д о п о л н и т ь  з н а к о м  « , » .
      3. Позицию с кодом «0713 10» ТН ВЭД ТС после слова «сушеный»
д о п о л н и т ь  з н а к о м  « , » .
      4. В позиции с кодом «2304 00 000» ТН ВЭД ТС слово «полученные»
з а м е н и т ь  с л о в о м  « п о л у ч а е м ы е » .
      5. В позиции с кодом «2306 30 000 0» ТН ВЭД ТС слово «досолнечника»
з а м е н и т ь  с л о в о м  « п о д с о л н е ч н и к а » .
      6. Позицию с кодом «4101» ТН ВЭД ТС после слов «(включая буйволов)»
дополнить словами «или животных семейства лошадиных».
      7. После позиции с кодом «4101» ТН ВЭД ТС дополнить позициями
следующего содержания:

«4103 30 000 0

Необработанные шкуры свиней (парные или соленые, сушеные, золеные,
пикелеванные или консервированные другим способом, но не дубленые, не
выделанные под пергамент или не подвергнутые дальнейшей обработке), с волосяным
покровом или без волосяного покрова, двоеные или недвоеные

4104
Дубленая кожа или кожевенный краст из шкур крупного рогатого скота (включая
буйволов) или животных семейства лошадиных, без волосяного покрова, двоеные или
недвоеные, но без дальнейшей обработки

4106 31 000 0
Дубленая кожа из шкур свиней, без шерстного или волосяного покрова, двоеная или
недвоеная, но без дальнейшей обработки, во влажном состоянии (включая
хромированный полуфабрикат)

4106 32 000 0
Дубленая кожа из шкур свиней, без шерстного или волосяного покрова, двоеная или
недвоеная, но без дальнейшей обработки, в сухом состоянии (краст)».

      8. В позициях с кодами «7208», «7209» и «7210» ТН ВЭД ТС слова «более
600 мм» заменить словами «600 мм».

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан